



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2018 № 310-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

1.1. Строку «Целевые индикаторы (показатели) программы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы (показатели) программы	1. Уровень безработицы по данным выборочных обследований населения по проблемам занятости (по методике МОТ) (в среднем за год). 2. Уровень регистрируемой безработицы, в % от численности экономически активного населения (в среднем за год). 3. Численность незанятых граждан, зарегистрированных в государственной службе занятости, в расчете на одну заявленную вакансию (в среднем за год).
--	---

	<p>4. Удовлетворенность населения, работодателей услугами, предоставляемыми государственной службой занятости.</p> <p>5. Доля населения с доходами ниже прожиточного минимума»</p>
--	--

1.2. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» слова «2018 год – 437916361,46 руб.,» заменить словами «2018 год – 437985661,46 руб.,», слова «2018 год - 165991261,46 руб.,» заменить словами «2018 год - 166060561,46 руб.,».

2. Раздел 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2018 год - 285608430,0 руб.,» заменить словами «2018 год – 285723537,25 руб.,», слова «2018 год - 13683330,0 руб.,» заменить словами «2018 год – 13798437,25 руб.,».

3.2. В разделе 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы», в таблице, в строке 2.1.1, в графе «2019 год» цифры «1950» заменить цифрами «19250».

3.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.», в таблице, в графе «2018 год»:

3.3.1. В строке «Подпрограмма, всего» цифры «285608430,0» заменить цифрами «285723537,25».

3.3.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «285608430,0» заменить цифрами «285723537,25».

3.3.3. В строке «- областной бюджет» цифры «13683330,0» заменить цифрами «13798437,25».

3.3.4. В пункте 1 «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по содействию занятости населения» цифры «13683330,0» заменить цифрами «13798437,25».

3.3.5. В подпункте 1.1 «Мероприятие «Организация проведения оплачиваемых общественных работ» цифры «990930,0» заменить цифрами «973846,0».

3.3.6. В подпункте 1.2 «Мероприятие «Информирование о положении на рынке труда в Ивановской области» цифры «400000,0» заменить цифрами «579601,75».

3.3.7. В подпункте 1.4 «Мероприятие «Организация временного трудоустройства» цифры «2068545,0» заменить цифрами «1953056,50».

3.3.8. В подпункте 1.6 «Мероприятие «Направление для получения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, включая обучение в другой местности» цифры «6799400,0» заменить цифрами «6800278,0».

3.3.9. В подпункте 1.7 «Мероприятие «Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» цифры «2877200,0» заменить цифрами «2871400,0».

3.3.10. В подпункте 1.8 «Мероприятие «Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» цифры «210000,0» заменить цифрами «283000,0».

4. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2018 год – 150934291,46 руб.,» заменить словами «2018 год – 151003591,46 руб.,».

4.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.», в таблице, в графе «2018 год» цифры «150934291,46» заменить цифрами «151003591,46».

5. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

5.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2018 год - 1373640,0» заменить словами «2018 год – 1258532,75 руб.,».

5.2. В разделе 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы», в таблице, в графе «2018 год»:

5.2.1. В строке 1.3.1 цифру «5» заменить цифрой «4».

5.2.2. В строке 1.4.1 цифры «100» заменить цифрами «101».

5.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.», в таблице, в графе «2018 год»:

5.3.1. В строке «Подпрограмма, всего» цифры «1373640,0» заменить цифрами «1258532,75».

5.3.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «1373640,0» заменить цифрами «1258532,75».

5.3.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1373640,0» заменить цифрами «1258532,75».

5.3.4. В пункте 1 «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по сопровождению инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования, содействию в трудоустройстве и

развитию наставничества» цифры «1373640,0» заменить цифрами «1258532,75».

5.3.5. В подпункте 1.1 «Мероприятие «Организация проведения оплачиваемых общественных работ» цифры «34170,0» заменить цифрами «35024,25».

5.3.6. В подпункте 1.2 «Мероприятие «Организация временного трудоустройства» цифры «51255,0» заменить цифрами «55280,50».

5.3.7. В подпункте 1.3 «Мероприятие «Стажировка выпускников образовательных организаций среднего профессионального образования с целью приобретения ими опыта и навыков работы по полученной профессии (специальности)» цифры «66715,0» заменить цифрами «57902,0».

5.3.8. В подпункте 1.4 «Мероприятие «Направление для получения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, включая обучение в другой местности» цифры «1101500,0» заменить цифрами «990726,0».

5.3.9. В подпункте 1.5 «Мероприятие «Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» цифры «120000,0» заменить цифрами «119600,0».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области
от 08.11.2018 № 310-п

3. Сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы

№ п/п	Наименование целевого индикатора (показателя)	Ед. изм.	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	Уровень безработицы по данным выборочных обследований населения по проблемам занятости (по методике МОТ) (в среднем за год)	%	4,2	5,6	5,6	5,9	4,7	4,7	4,7
2	Уровень регистрируемой безработицы, в % от численности экономически активного населения (в среднем за год)	%	1,1	1,3	1,3	1,3	1,0	1,0	1,0
3	Численность незанятых граждан, зарегистрированных в государственной службе занятости, в расчете на одну заявленную вакансию (в среднем за год)	чел. на 1 вакансию	0,5	1,0	1,2	1,2	0,8	0,8	0,8
4	Удовлетворенность населения, работодателей услугами, предоставляемыми государственной службой занятости	%	89,6	89,8	89,7	89,7	89,8	89,9	90,0

5	Доля населения с доходами ниже прожиточного минимума	%	14,2	15,8	14,9	14,3	14,1	13,9	13,9
---	--	---	------	------	------	------	------	------	------

Значения по целевым индикаторам (показателям) № 1 и № 5 определяются по данным Федеральной службы государственной статистики.

Значения по целевому индикатору (показателю) № 2 определяются на основе форм федерального статистического наблюдения как соотношение среднегодового числа официально зарегистрированных безработных граждан и среднегодовой численности экономически активного населения.

Значения по целевому индикатору (показателю) № 3 определяются на основе форм федерального статистического наблюдения как соотношение среднегодовой численности зарегистрированных незанятых граждан и среднегодового количества вакансий, заявленных работодателями в органы службы занятости населения.

Значения по целевому индикатору (показателю) № 4 определяются на основе результатов выборочного мониторинга (независимых социологических опросов) населения и работодателей.